
13794 17 mayo 1983 RCE.—Núm. 117

Declarar en concreto la utilidad pública de la instalación 
eléctrica que se autoriza, a los efectos señalados en la Ley 10/ 
1866, sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de 
instalaciones eléctricas, y su Reglamento de aplicación, de 20 de 
octubre de 1968.

Esta instalación no podrá entrar en servicio mientras no 
cuente el peticionario de la misma con la aprobación de su 
proyecto de ejecución, previo cumplimiento de los trámites que 
se señalan en el capítulo IV del citado Decreto 2617/1966, de 20 
de octubre.

Pontevedra, 15 de abril de 1983.—El Jefe del Servicio Te
rritorial (ilegible).—2.232-2.

14089 RESOLUCION de 15 de abril de 1983, del Servicio 
Territorial de Industria de Pontevedra, por la que 
se autoriza el establecimiento de tres líneas eléctri
cas de MT, tres CT y redes de BT que se cita.

Visto el expediente AT 121/82, ER-29/82 (1.ª fase), incoa
do en este Servicio Territorial de Industria en Pontevedra, a 
petición de «Fuerzas Eléctricas del Noroeste, S. A.», con domi
cilio en La Coruña, calle F. Maclas, número 2, solicitando 
autorización y declaración en concreto de utilidad pública para 
el establecimiento de tres líneas eléctricas de MT, tres CT y 
redes de BT en Eidos. Covelo y Vilafrfa (Porriño), y cumpli
dos los trámites reglamentarios ordenados en el capítulo III del 
Decreto 2617/1966, sobre autorización de instalaciones eléctricas, 
y en el capitulo III del Reglamento aprobado por Decreto 
2619/1968, sobre expropiación forzosa y sanciones en materia 
de instalaciones eléctricas, y de acuerdo con lo ordenado en la 
Orden de este Ministerio de 1 de febrero de 1968, y Ley de 24 
de noviembre de 1939, sobre ordenación y defensa de la in
dustria,

Este Servicio Territorial de Industria en Pontevedra ha re
suelto:

Autorizar a «Fuerzas Eléctricas del Noroeste, Sociedad Anó

nima», la instalación de tres líneas eléctricas de MT, tres cen
tros de transformación y redes de BT, cuyas principales ca
racterísticas son las siguientes:

Las líneas MT serán aéreas, a 15/20 KV, de 67 metros, 
440 metros y 179 metros de longitud, desde el apoyo número 4 
de la línea MT Atios-Pontenovo hasta el CT que se proyecta 
en Eidos y desde los apoyos números 8 y 5 de la linea media 
tensión Atios-Puenteareas v derivación a Insua, hasta los centros 
de transformación que se proyectan en Covelo y Vilafria, en 
término municipal de Porriño, con conductor de aluminio-acero 
tipo LA-30, de 31,1 milímetros cuadrados de sección, y una capa
cidad de transporte de 3.240 KVA a 15 KV y 4.320 KVA a 
20 KV.

Tres transformadores de 100 KVA cada uno, relación de 
transformación 15.000/20.000/380-220 V.

Con la finalidad de mejorar la distribución de energía eléctri
ca en aquellas zonas.

Declarar en concreto la utilidad pública de la instalación 
eléctrica que se autoriza, a los efectos señalados en la Ley 10/ 
1966, sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de ins
talaciones eléctricas, y su Reglamento de aplicación, de 20 de 
octubre de 1966.

Esta instalación no podrá entrar en servicio mientras no 
cuente el peticionario de la misma con la aprobación de su 
proyecto de ejecución, previo cumplimiento de los trámites que 
se señalan en el capitulo IV del citado Decreto 2617/1966, de 20 
de octubre.

Pontevedra, 15 de abril de 1983.—El Jefe del Servicio Terri
torial (ilegible).—2.233-2.

14090 RESOLUCION de 18 de abril de 1983, de los Servi
cios Territoriales de Industria de La Coruña, por 
la que se autoriza y declara en concreto de utili
dad pública la instalación eléctrica que se cita. 
Expediente número 27.397.

Visto el expediente de referencia, incoado a instancia de 
«Fuerzas Eléctricas del Noroeste, S. A.», con domicilio en La 
Comí. calle Fernanda Maclas, 2, en el que solicita autoriza
ción administrativa y declaración en concreto de utilidad pública 
para cariante de línea de media tensión, ramal al centro de 
transformación «Villaverde-Aserradero», Ayuntamiento de Coris- 
tanco y cumplidos los trámites reglamentarios ordenados en 
el capítulo III del Decreto 2617/1966, de 20 de octubre, sobre 
autorización de instalaciones eléctricas, y en el capítulo III del 
Decreto 2619/1966, también de 20 de octubre, sobre expropia
ción forzosa y sanciones en materia de instalaciones eléctricas, 
y Ley de 24 de noviembre de 1939,

Este Servicio Territorial de Industria, a propuesta de la Sec
ción correspondiente, ha resuelto:

Autorizar tramo de línea aérea de media tensión a 20 KV, 
de 419 metros de longitud, con origen en el apoyo número 14 
y término en el apoyo número 17 de la linea ramal a estación

transformadora «Villaverde - Aserradero», expediente núme
ro 27.397.

Declarar en concreto la utilidad pública de la instalación 
eléctrica que se autoriza a los efectos señalados en la Ley 10/ 
1956, de 18 de marzo, sobre expropiación forzosa y sanciones 
en materia de instalaciones eléctricas, y en su Reglamento de 
aplicación, aprobado por Decreto 2619/1966, de 20 de octubre.

Esta instalación no podrá entrar en servicio mientras no 
cuente el peticionario de la misma con aprobación de su pro
yecto de ejecución, previo cumplimiento de los trámites que se 
señalan en el capítulo TV del citado Decreto 2617/1966, de 20 
de octubre, debiendo solicitarse la indicada aprobación en un 
plazo máximo de seis meses. Caso de no ser factible lo ante
riormente expuesto, se procederá por el peticionario de la aútori- 
zación a cumplimentar lo que para concesión de prórroga se 
ordena en el capítulo IV del Decreto 1775, de 22 de julio de 1967.

La Coruña, 18 de abril de 1983.—El Jefe del Servicio Terri
torial, P. D. (ilegible).—2.371-2.

14091 RESOLUCION de 19 de abril de 1983, del Servicio 
Territorial de Industria de Orense, por la que se 
autoriza el establecimiento de la instalación eléc
trica que se cita. Expediente número 1.961 AT.

Visto el expediente incoado en la Sección de Industria de este 
Servicio Territorial de Industria de Orense, a petición de «Fuer
zas Eléctricas del Noroeste, S. A.» (FENOSA), con domicilio 
en Orense, Sáenz Diez, 95, solicitando autorización y declaración 
en concreto de utilidad pública para el establecimiento de una 
instalación eléctrica de media tensión, y cumplidos los trámites 
reglamentarios ordenados en el capítulo III del Decreto 2617/ 
1966, sobre autorización de instalaciones eléctricas, y en el ca
pítulo III del Reglamento aprobado por Decreto 2619/1966, sobre 
expropiación forzosa y sanciones en materia de instalaciones 
eléctricas, y de acuerdo con lo dispuesto en el Real Decreto 
2634/1980, de 31 de julio, sobre transferencia de competencias 
de la Administración del Estado a la Junta de Galicia en 
materia de industria, así como en el Decreto 18/1981. de 27 de 
abril, de la Junta de Galicia, sobre organización de la Direc
ción General dé Industrias de la Consejería de Industria, Ener
gía y Comercio,

Este Servicio Territorial de Industria de Orense ha resuelto:

Autorizar a «Fuerzas Eléctricas del Noroeste, Sociedad Anó
nima» (FENOSA), la instalación eléctrica cuyas principales ca
racterísticas son las siguientes:

Línea aérea de media tensión a 20 KV, «Albarellos-Esgue- 
va», a través de los términos municipales de Boborás e Irijo, 
de 8.733 metros de longitud, en conductor LA-110 y LA-30, y 
apoyos de hormigón, con origen en la linea de doble circuito 
que parte de la central de Albarello, en las proximidades de 
Cameixa, y final en el lugar de Pedriña, en el punto kilomé
trico 6 de la carretera local Carbálliño-Irixo.

Declarar en concreto la utilidad pública de la instalación 
eléctrica que se autoriza, a los efectos señalados en la Ley 
10/1866, sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de 
instalaciones eléctricas, y su Reglamento de aplicación, de 20 de 
octubre de 1966.

Esta instalación no podrá entrar en servicio mientras no 
cuente el peticionario de la misma con la aprobación de su 
proyeco de ejecución, previo cumplimiento de los trámites que 
se señalan en ei capitulo IV del citado Decreto 2617/1966, de 
20 de octubre.

Orense, 19 de abril de 1983.—El Jefe del Servicio Territorial 
(ilegible).—2.235 2.

14092 RESOLUCION de 19 de abril de 1983, del Servicio 
Territorial de Industria de Orense, por la que se 
autoriza el establecimiento de la instalación eléc
trica que se cita. Expediente número 2.047 AT.

Visto el expediente incoado en la Sección de Industria de este 
Servicio Territorial de Industria de Orense, a petición de «Fuer
zas Eléctricas del Noroeste, S. A.» (FENOSA), con domicilio 
en Orense, Sáenz Díez, 95, solicitando autorización y declaración 
en concreto de utilidad pública para el establecimiento de una 
instalación eléctrica de media tensión, y cumplidos los trámites 
reglamentarios ordenados en el capitulo III del Decreto 2617/1988, 
sobre autorización de instalaciones eléctricas, y en el capítulo III 
del Reglamento aprobado por Decreto 2619/1966, sobre expro
piación forzosa y sanciones en materia de instalaciones eléctri
cas, y de acuerdo con lo dispuesto en el Real Decreto 2634/1960, 
de 31 de julio, sobre transferencia de competencias de la Admi
nistración del Estado a la Junta de Galicia en materia de in
dustria, así como en el Decreto 18/1881, do 27 de abril, de la 
Junta de Galicia, sobre organización de la Dirección General 
de industria de la Consejería de Industria, Energía y Comercio, 

Este Servicio Territorial de Industria de Orense ha resuelto:


